
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1983

333
Besluit van 27 juni 1983, houdende wijziging van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement en het 
Arbeidsovereenkomstenbesluit

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 28 
april 1983, nr. AB83/U698, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneels
beleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en Juridische 
Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de Ambtena
renwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 27 mei 1983, nr. WO4.83.0279/ 
04.3.21.);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 
20 juni 1983, nr. AB83/966, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneels
beleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en Juridische 
Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Na artikel 30d van het Algemeen Rijksambtenarenreglement* 1 2 wordt een 
nieuwe paragraaf 1a opgenomen, luidend:

§ 1a. Extra verlofdagen in het kader van arbeidstijdverkorting.

Artikel 30e

1. De ambtenaar heeft in elk kalenderjaar aanspraak op een door Onze 
Minister van Binnenlandse Zaken te bepalen aantal extra verlofdagen in het 
kader van arbeidstijdverkorting.

2. Op deze dagen is het bepaalde in de vorige paragraaf van overeen
komstige toepassing.

ARTIKEL II

Na artikel 28e van het Arbeidsovereenkomstenbesluit1 wordt een nieuwe 
paragraaf 3a opgenomen, luidend:

333, 334 Staatsblad 1983 333 1



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

§§  33aa..  EExxttrraa  vveerrllooffddaaggeenn  iinn  hheett  kkaaddeerr v vaann  aarrbbeeiiddssttiijjddvveerrkkoorrttiinngg..

Artikel 28f

1. De werknemer heeft in elk kalenderjaar aanspraak op een door Onze 
Minister van Binnenlandse Zaken te bepalen aantal extra verlofdagen in het 
kader van arbeidstijdverkorting.

2. Op deze dagen is het bepaalde in de vorige paragraaf van overeen
komstige toepassing.

ARTIKEL III

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 25 maart 1983, Stb. 171.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug 
tot en met 1 januari 1983.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 27 juni 1983
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
Rietkerk

Uitgegeven de eenentwintigste juli 1983

De Minister van Justitie a.i., 
G. J. M. Braks

NOTA VAN TOELICHTING

In het kader van het arbeidsvoorwaardenbeleid 1983 is besloten het 
overheidspersoneel met ingang van 1 januari 1983 3 verlofdagen toe te 
kennen, zulks in het kader van herverdeling van arbeid bij de overheid. Met 
het ontwerp-besluit wordt daaraan in het Algemeen Rijksambtenarenregle
ment (ARAR) en het Arbeidsovereenkomstenbesluit (AOB) een rechtspositi
onele basis gegeven.

Ten einde de mogelijkheid te onderstrepen dat de 3 verlofdagen in de 
toekomst kunnen worden omgezet in andere vormen van arbeidstijdverkor
ting dienen deze extra dagen niet als vakantiedagen te worden aangemerkt. 
Wel dienen de bepalingen inzake vakantie op deze extra dagen zoveel 
mogelijk te worden toegepast.

Van het noemen van het aantal dagen in het ARAR en AOB is afgezien 
ten einde in de toekomst de eventuele omzetting van deze dagen in andere 
vormen van arbeidstijdverkorting soepel te kunnen laten verlopen.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Staatsblad 1983 333 2


	stb-1983-333



